秋田地方最低賃金審議会

令和５年度第２回 秋田県最低賃金専門部会議事要旨

１ 日 時  令和５年８月４日（金） 13：30～16：20

２ 場 所  秋田合同庁舎 第１会議室

３ 出席者  公 益 委 員 ２名

労働者側委員 ３名

使用者側委員 ３名

４ 議 題

（１） 秋田県最低賃金の金額審議について

（２） その他

５ 議事要旨

（１） 事務局から他局の審議状況等について説明がなされた。

（２） 第１回専門部会に引き続き、個別協議（公労会議、公使会議）を行い、労働者側委員、

使用者側委員から引き上げ額の再提示がなされた。

（３） 大きな歩み寄りはなく合意に至らなかったため、次回継続審議とした。

（４） 事務局から次回第３回専門部会を８月７日（月）13時 30分から開催し、引き続き金額

審議する旨説明がなされた。